
ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2013; 22(6)

196

INFORMACE Z NRL A ODBORNÝCH PRACOVIŠŤ CEM
INFORMATION FROM THE NRL AND RESEARCH GROUPS OF THE CEM

Sloučení činností dvou NRL a změna v názvu a vedení další NRL
v Centru epidemiologie a mikrobiologie SZÚ
Two national reference laboratories of the Centre for Epidemiology and Microbiology
of the National Institute of Public Health have merged and another one has been restructured
under a new name and a newly appointed head

Hlavní hygienik České republiky a náměstek ministra
zdravotnictví pro ochranu a podporu veřejného zdraví,
MUDr. Vladimír Valenta, vyjádřil v oficiálním dopise dne
27. 6. 2013 souhlas s návrhem ředitelky SZÚ, ing. Jitky
Sosnovcové, na spojení činností dosavadních NRL pro
chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry do nové
Národní referenční laboratoře pro chřipku a respirač-
ní virová onemocnění. Jejím vedením pověřil MUDr. Mar-
tinu Havlíčkovou, CSc.

Hlavní hygienik dále souhlasí se změnou názvu dosa-
vadní NRL pro přímou detekci virů, borrelií a cizorodých
buněk pomocí elektronové mikroskopie na Národní refe-
renční laboratoř pro průkaz infekčních agens elektro-

novou mikroskopií a pověřil jejím vedením RNDr. Danie-
la Krska. Oběma vedoucím popřál mnoho úspěchů v práci.

Děkuji RNDr. Drahomíře Brynychové, která odešla do
penze, za úspěšné vedení NRL pro nechřipkové viry. Z pra-
coviště elektronové mikroskopie odešla do penze RNDr.
Jana Schramlová, CSc., která se dlouhá léta podílela na její
činnosti. Děkuji paní doktorce Schramlové za její bohatou
referenční a pedagogickou činnost.

Všem kolegům, kteří s těmito NRL spolupracují, přeji
jen samé pozitivní zkušenosti z této spolupráce.

Dr. Havlíčkové a dr. Krskovi gratuluji k vedoucí pozici
a přeji mnoho úspěchů a radosti v jejich funkcích.

MUDr. Pavla Křížová, CSc.
vedoucí CEM


